
PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2018

z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 30 maja 2018 r.

     Sesja  Rady  Miasta  Wąbrzeźno  odbyła  się  w  sali  numer  19  Urzędu  Miasta  przy

ul. Wolności 18 w Wąbrzeźnie i trwała od godz. 12.30 do godz. 14.15.

Ad 1

      Przewodniczący Rady Miasta poinformował wszystkich uczestników XXXIX sesji, że

obrady będę nagrywane przez pracowników Miejskiej Telewizji Kablowej. Oświadczył, że

obrady XXXIX sesji zostaną wyemitowane w Telewizji Kablowej.

     Otwarcia  XXXIX  sesji  Rady  Miasta  Wąbrzeźno  dokonał  jej  Przewodniczący  pan

Radosław Kędzia. Powitał zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno (załącznik nr

1),  Burmistrza  Wąbrzeźna  pana  Leszka  Kawskiego,  Zastępcę  Burmistrza  pana  Wojciecha

Berezę, gości (załącznik nr 2) –  prezesów spółek miejskich, dyrektorów miejskich placówek

oświatowych, dyrektora MOPS, dyrektora WDK, dyrektora WCPTiIS, pracowników Urzędu

Miasta,  panią  Mariolę  Frankowską  Skarbnika  Miasta,  panią  Dorotę  Stempską  Sekretarz

Miasta,  panią  Elżbietę  Górską Radcę  Prawnego Urzędu Miasta  oraz pana  przedstawiciela

Krzysztofa Lenartowskiego Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji, Krzysztofa Grzybka

Komendanta Straży Miejskiej, a także mieszkańców, oglądających obrady za pośrednictwem

Miejskiej Telewizji Kablowej.

Ad 2

    Pan Radosław Kędzia na podstawie listy obecności, stwierdził quorum. W posiedzeniu nie

uczestniczyli: radny pan Ryszard Ignasiak, radny pan Edward Wierak i radny pan Andrzej

Steinert, których nieobecność została usprawiedliwiona.

Ad 3

    Pan Radosław Kędzia poinformował, że z protokołem z XXXVIII sesji Rady Miasta Radni

się zapoznali. Wobec nie wniesienia uwag i zastrzeżeń Przewodniczący Rady stwierdził, iż

został przyjęty bez uwag w brzmieniu, w jakim został sporządzony.
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Ad 4

    Przewodniczący Rady odczytał propozycję porządku obrad.

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Miasta.

4. Przedstawienie porządku obrad.

5. Informacja o pracy Burmistrza Wąbrzeźna w okresie międzysesyjnym.

6. Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Miasto  Wąbrzeźno

z organizacjami pozarządowymi w roku 2017.

7. Interpelacje.

8. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) udzielenia Powiatowi Wąbrzeskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na

dofinansowanie działalności „Wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego w Wąbrzeźnie”

(druk nr 235.2108),

b) udzielenia Powiatowi Wąbrzeskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na

dofinansowanie projektu „Nasz Mały Świat” (druk nr 236.2018),

c) udzielania Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza

w Wąbrzeźnie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie prac

konserwatorskich i restauratorskich w kościele parafialnym w Wąbrzeźnie (druk nr

240.2018),

d) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta

Wąbrzeźno na lata 2018-2030 (druk nr 241.2018),

e) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2018 rok (druk nr 242.2018),

f) wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu

publicznym na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno (druk nr 243.2018),

g) planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  oraz  ustalenia

maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  w  2018  r.  za  kształcenie  nauczycieli

zatrudnionych  w  przedszkolu  i  szkołach  prowadzonych  przez  Gminę  Miasto

Wąbrzeźno (druk nr 237.2018),

h) przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży

zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno (druk nr 238.2018),

i) przyjęcia  Regulaminu  przyznawania  stypendium  im.  Walthera  Nernsta  dla

uzdolnionych uczniów (druk nr 239.2018),
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j)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  podziału  Gminy  Miasto  Wąbrzeźno  na  okręgi

wyborcze (druk nr 234.2018).

9.     Odpowiedzi na interpelacje.

10.    Zapytania i wolne wnioski.

11.    Zamknięcie XXXIX sesji Rady Miasta.

    

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie przy 12 głosach „za”.

Ad 5

   Pan  Leszek  Kawski  zapoznał  z  Informacją  o  pracy  Burmistrza  Wąbrzeźna  za  okres

od 23 kwietnia 2018 roku do 29 maja 2018 roku. – załącznik nr 3.

   Pan Leszek Kawski oznajmił, że za pośrednictwem Miejskiej Telewizji Kablowej chciałby

wyjaśnić mieszkańcom  miasta kwestię z ostatnich dni dotyczącą informacji o skażeniu wody

pitnej. Następnie pan Leszek Kawski przekazał, że informacje, które pojawiły się w lokalnej

prasie dotyczące skażenia wody pitnej były nieprawdziwe. Wyjaśnił, że istniało podejrzenie

występowania w wodzie pitnej jednostek bakterii coli. W związku z powyższym Powiatowy

Inspektor Stacji Sanitarno Epidemiologicznej zobowiązał Miejski Zakład Energetyki Cieplnej

Wodociągów i Kanalizacji do przeprowadzenia działań polegających na przeczyszczeniu sieci

wodociągowej po przez płukanie i chlorowanie. 

   Pan Leszek Kawski przekazał, że w piątek o godzinie 13.00 Powiatowy Inspektor Stacji

Sanitarno  Epidemiologicznej  otrzymał  wynik  badania  wody,  pobieranej  z  trzech  różnych

miejsc.  W jednej  z  próbek wody stwierdzono jedną jednostkę  bakterii  coli.  Oznajmił,  że

norma dopuszczająca  wodę pitną do spożycia  wynosi od 1 do 10 jednostek bakterii  coli.

Zaznaczył,  że  próbka zawierająca 1 jednostkę bakterii  coli  mogła wynikać z błędu osoby

przeprowadzającej badanie. 

   Pan  Leszek  Kawski  przekazał,  że  w  piątek  Powiatowy  Inspektor  Stacji  Sanitarno

Epidemiologicznej  o  godzinie  14.33  wydał  komunikat  przesłany  na  pocztę  elektroniczną

Sekretariatu  Urzędu Miasta.  Dodał,  że  w piątki  pracownicy  Urzędu Miasta  kończą  pracę

o godzinie  14.30.  W związku z  powyższym Burmistrz  Wąbrzeźna w piątek  nie  otrzymał

powyższej informacji od Powiatowego Inspektora Stacji Sanitarno Epidemiologicznej. Jednak

w sobotę Burmistrz Wąbrzeźna otrzymywał duża ilość telefonów dotyczących skażenia wody

pitnej w Wąbrzeźnie. Następnie pan Leszek Kawski oznajmił, że skontaktował się z Prezesem
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MZECWiK, który powiadomił, iż otrzymał w piątek komunikat od Powiatowego Inspektora

Stacji  Sanitarno  Epidemiologicznej.  Treść  komunikatu  Prezes  MZECWiK  przesłał  do

Burmistrza  Wąbrzeźna,  który  niezwłocznie  przekazał  do  zamieszczenia  na  stronie

internetowej Urzędu Miasta. 

   Pan Leszek Kawski poinformował, że ponowne badanie wody pitnej wykonano w piątek

popołudniu.  W  poniedziałek  otrzymano  wyniki  badania  wody,  z  których  jednoznacznie

wynikało, że skażenie nie występuje i woda jest bez żadnych bakterii i nadaje się do picia. 

Ad 6

   Przewodniczący Rady przekazał,  że wszyscy radni otrzymali  w materiałach na XXXIX

sesję  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Miasto  Wąbrzeźno

z organizacjami pozarządowymi w roku 2017 w celu zapoznania.  Wobec braku pytań pan

Radosław Kędzia oświadczył,  że  sprawozdanie  z realizacji   Programu współpracy Gminy

Miasto Wąbrzeźno z organizacjami pozarządowymi w roku 2017 zostało przyjęte.

Ad 7

   Pan Marcin Lewicki przekazał, że chciałby poruszyć kwestię mieszkańców nieruchomości

położonej  na  wysokości  wyjazdu  z  InterMarche  od  strony  ulicy  Targowej.  Oznajmił,  że

kierujący pojazdami jadący od strony ulicy Targowej notorycznie wjeżdżają w ogrodzenie

budynku powodując zniszczenia.  Poprosił  aby rozważyć zamontowanie na ulicy Targowej

progów  zwalniających  w  celu  zmniejszenia  prędkości  poruszających  się  pojazdów

i wyeliminowania przypadków wjeżdżania w ogrodzenie położonej tam nieruchomości. 

Ad 8

   Przewodniczący  Rady pan  Radosław Kędzia  przekazał,  że  wszystkie  projekty  uchwał

wniesione  na  XXXIX  sesję  Rady  Miasta  Wąbrzeźno  zostały  omówione  i  pozytywnie

zaopiniowane przez wszystkie komisje Rady na wspólnym posiedzeniu w dniu 29 maja br.

Ad 8a

   Przewodniczący  Rady  oznajmił,  że  na  terenie  Gminy  Miasto  Wąbrzeźno  funkcjonuje

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego. Dodał, że każdego roku Gmina Miasto Wąbrzeźno

na wniosek Powiatu  Wąbrzeskiego  mając  na  uwadze  cel  działalności  oraz  potrzeby  osób

niepełnosprawnych dofinansowuje w kwocie 7.000,00 zł działalność Wypożyczalni sprzętu

rehabilitacyjnego w Wąbrzeźnie.
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Uchwała Nr XXXIX/233/18 w sprawie udzielania Powiatowi Wąbrzeskiemu pomocy

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie działalności „Wypożyczalni

sprzętu rehabilitacyjnego w Wąbrzeźnie została podjęta jednogłośni przy 12 glosach

„za” – załącznik nr 4.

Ad 8b

    Pan Radosław Kędzia poinformował, że od wielu lat Powiat Wąbrzeski realizuje projekt

pn.:  „Nasz  Mały  Świat”.  Oznajmił,  że  Gmina  Miasto  Wąbrzeźno  na  wniosek  Powiatu

Wąbrzeskiego  mając  na  uwadze  cel  działalności  oraz  potrzeby  osób  niepełnosprawnych

dofinansowuje powyższy projekt w kwocie 2.000,00 zł. 

Uchwała Nr XXXIX/234/18 w sprawie udzielenia Powiatowi Wąbrzeskiemu pomocy

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie projektu „Nasz Mały Świat”

została podjęta jednogłośni przy 12 glosach „za” – załącznik nr 5.

Ad 8c

    Przewodniczący Rady Miasta przekazał, że na poprzedniej XXXVIII sesji Rady Miasta

radni  przyjęli  uchwałę  określającą  zasady  przyznawania  przez  Gminę  Miasto  Wąbrzeźno

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorski i restauratorskich lub robót budowlanych przy

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków oraz gminnej ewidencji zabytków. Wyjaśnił, że do

Urzędu Miasta Wąbrzeźno wpłynął wniosek od Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej p.w.

św.  Apostołów  Szymona  i  Judy  Tadeusza  dotyczący  możliwości  dofinansowania  prac

restauratorskich i konserwatorskich prowadzonych na dachu kościoła. Dodał, że Proboszcz

powyższej  parafii  złożył  podobne wnioski o dofinansowanie w wielu instytucjach między

innymi  do  Marszałka  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego.  Pan  Radosław  Kędzia

oświadczył,  że  Burmistrz  Wąbrzeźna  zaproponował  aby  Gmina  Miasto  Wąbrzeźno

dofinansowała  Parafii  Rzymskokatolickiej  p.w.  św.  Apostołów Szymona i  Judy Tadeusza

prace konserwatorskie na dachu kościoła w kwocie 15.000,00 zł. 

Uchwała Nr XXXIX/235/18 w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św.

Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Wąbrzeźnie pomocy finansowej w formie

dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w kościele

parafialnym w Wąbrzeźnie została podjęta przy: 

- 11 glosach „za”

                              - 1 głosie „ przeciw”– załącznik nr 6.
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Ad 8d i e

    Prowadzący  obrady  przekazał,  że  projekt  uchwały  zmieniający  uchwalę  w  sprawie

uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  Wąbrzeźno  na  lata  2018-2030

nierozerwalnie  wiąże  się  z  projektem uchwały  zmieniającym uchwałę  w sprawie  budżetu

miasta  na  2018  rok.  Następnie  poprosił  panią  Mariolę  Frankowską  Skarbnik  Miasta

o zabranie głosu.

    Pani Mariola Frankowska poinformowała, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej

Miasta Wąbrzeźno na lata 2018-2030 ściśle wiążą się ze zmianami budżetu miasta na 2018

rok. 

Następnie pani Mariola Frankowska oznajmiła, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej

dotyczy przede wszystkim wprowadzenia korekt, w projektach realizowanych przez Miejski

Ośrodek Pomocy Społecznej w kwocie łącznej 140.093,00 zł na lata 2017-2018 i projekcie

pn.: „Przebudowa i rozbudowa Amfiteatru” na łączną kwotę 4.654,00 zł. 

   Pani Mariola Frankowska przekazał, że zmiany w budżecie miasta na 2018 rok dotyczą:

Zamiany ujęte w planie dochodów zwiększają budżet łącznie o kwotę 638.034,00 zł i dotyczą:

1) zwiększenia  dochodów  budżetu  z  tytułu  dotacji  na  realizację  zadań  wychowania

przedszkolnego na podstawie ostatecznej decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego

na rok 2018 w kwocie 413.740,00 zł,

2) zwiększenia dochodów z tytułu odsetek i kosztów upomnień o kwotę łączną 6.208,00

zł,

3) zwiększenia  wpływów  w  Urzędzie  Miasta  z  tytułu  wpłat  za  trwały  zarząd  przez

MZUK  i  WCPTiIS  w  kwocie  2.339,00  zł,  oraz  z  tytułu  rozliczeń  za  rok  2017

w kwocie 51.967,00 zł,

4) zwiększenia wpływów z tytułu opłaty adiacenckiej w kwocie 16.000,00 zł,

5) zwiększenia  wpływów  z  tytułu  spadków  i  darowizn  w  kwocie  27.096,00  zł,

w związku z wykonaniem planu na 2018 r.,

6) zwiększenia wpływów z tytułu czynności cywilnoprawnych o kwotę 10.000,00 zł,

7) zwiększenia  dochodów  z  tytułu  wpływów  w  kwocie  2.361,00  zł  dla  WCPTiIS

z rozliczenia energii cieplnej,

8) wpływów  ze  środków  zewnętrznych  –  Programy  realizowane  przez  MOPS  –

w kwocie 80.845,00 zł, rozliczenie z 2017 r.,

9) wpływu  promesy  WFOŚiGW  z  przeznaczeniem  na  utylizację  azbestu  w  kwocie

21.364,00 zł i na nasadzenia drzewek i krzewów w kwocie 6.114,00 zł.
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Zmiany  ujęte  w  planie  wydatków  zwiększają  budżet  łącznie  o  kwotę  638.034,00  zł

i dotyczą:

1) zmniejszenia wydatków inwestycyjnych o kwotę łączną 128.000,00 zł przeznaczoną

na  wynagrodzenia  pracowników interwencyjnych.  Plan  finansowy przeniesiono  na

wydatki bieżące.

2) wprowadzenia do budżetu wydatków dotyczących projektów MOPS realizowanych

w 2018 r. w kwocie 140.093,00 zł,

3) wprowadzenia zmian między paragrafami do wydatków MZUK w kwocie 3.000,00 zł

w związku z koniecznością przeprowadzenia szkoleń dla pracowników,

4) wprowadzenia  zmian  do projektu  Przebudowy i  rozbudowy amfiteatru  w związku

z  podpisaniem  aneksu  do  umowy  dofinansowania  łącznie  zwiększenie  na  kwotę

4.654,00 zł,

5) wprowadzenia  promesy  z  WFOSiGW  z  przeznaczeniem  na  utylizację  azbestu

w kwocie 21.364,00 zł i na nasadzenia drzewek i krzewów w kwocie 6.114,00 zł,

6) wprowadzenia wydatku na wychowanie przedszkolne zgodnie z decyzją Wojewody

Kuj.-Pom. na kwotę 413.740,00 zł,

7) zwiększenia  wydatków  na  realizację  zadań  zleconych  o  kwotę  3.000,00  zł

z przeznaczeniem na odgrzebanie materiałów archiwalnych,

8) zwiększenia wydatków na zakup drzewek przy ul. Mickiewicza o kwotę 9.000,00 zł,

9) zwiększenia wydatków o kwotę 5.000,00 zł na wydatki związane z zainstalowaniem

alarmu w amfiteatrze,

10) przeniesienia  wydatków  między  rozdziałami  z  urzędu  do  CUW do  urzędu.  K  na

bieżące funkcjonowanie w kwocie 9.000,00 zł,

11) przeniesienia wydatków z placówek oświatowych na kwotę 72.572,00 zł do urzędu.

Kwota dotyczy dokształcania nauczycieli zaplanowana ma być w urzędzie ponieważ

to Burmistrz jest dysponentem środków w tym zakresie, zgodnie z ustawą o systemie

oświaty,

12) przeniesienia wydatków z jednostek oświatowych w celu zabezpieczenia środków na

wypłatę stypendium Nersta, która jest nagrodą Burmistrza, łącznie na kwotę 6.300,00

zł,

13) zmiany  w  wydatkach  jednostek  oświatowych  na  wniosek  Dyrektorów  szkół

i przedszkola,

14) przesunięcia  między  paragrafami  wydatków  w  WCPTiIS  w  kwocie  1.000,00  zł

i zwiększenie wydatków o kwotę 2.361,00 zł z oszczędności ciepła,

Strona 7 z 14



15) zwiększenia wydatków MOPS i WCPTiIS z tytułu obsługi RODO na kwotę 4.088,00

zł w każdej jednostce oraz jednostkach oświatowych i  MZUK na kwotę,  w każdej

jednostce 2.863,00 zł,

16) zwiększenia  wydatków  związanych  z  odwodnieniem  budynku  SP  nr  3  o  kwotę

8.967,00 zł,

17) przeniesienia między paragrafami wydatków Wydziału GK na kwotę 3.500,00 zł na

umowę zlecenie dotyczącą wykonania ekspertyzy ornitologicznej,

18) wprowadzenia do budżetu dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Apostołów

Szymona i Judy Tadeusza na kwotę 15.000,00 zł,

19) zwiększenia  dotacji  dla  MiPBP  o  kwotę  3.813,00  zl  na  zakup  śmietników

i ogrodzenia obok obiektów przy ul. Matejki,

20) przeniesienia wydatków dotyczących budżetu obywatelskiego dla OSP z wydatków

inwestycyjnych do wydatków bieżących na kwotę 26.000,00 zł,

21) wprowadzenia  do budżetu  planu finansowego na projekt  PKP:  Nazwa:  „Przyjazny

dworzec  kolejowy  w  Wąbrzeźnie-utworzenie  infrastruktury  dla  podróżnych

i  mieszkańców” – 26.000,00 zł  na studium wykonalności  i  program funkcjonalno-

użytkowy.

   Pani  Mariola  Frankowska  przekazała,  że  powyższe  zmiany  są  niezbędne  i  wynikają

z bieżącej realizacji budżetu miasta. Dodała, że zmianie nie ulega deficyt.

Uchwała Nr XXXIX/236/18 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej

Prognozy Finansowej Miasta Wąbrzeźno na lata 2018-2030 została podjęta jednogłośni

przy 12 glosach „za” – załącznik nr 7.

Uchwała Nr XXXIX/237/18 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2018 rok

została podjęta jednogłośni przy 12 glosach „za” – załącznik nr 8.

Ad 8f

    Przewodniczący Rady pan Radosław Kędzia przekazał, że zgodnie z przepisami ustawy

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

zabrania  się  spożywania  napojów  alkoholowych  w  miejscach  publicznych,  z  wyjątkiem

miejsc  przeznaczonych do ich spożycia  na miejscu,  w punktach sprzedaży tych napojów.

Zaznaczył,  że  ustawa  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi umożliwia radzie gminy wprowadzenie w drodze uchwały

w  określonym  miejscu  publicznym  na  terenie  gminy  odstępstwa  od  zakazu  spożywania
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napojów  alkoholowych,  jeśli  uzna,  że  nie  będzie  to  miało  negatywnego  wpływu  na

odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi.

Następnie  pan  Radosław  Kędzia  przekazał,  że  Burmistrz  Wąbrzeźna  proponuje

wprowadzenie  odstępstwa  od  zakazu  spożywania  napojów  alkoholowych  w  miejscu

publicznym na terenie plaży nad Jeziorem Zamkowym. 

Uchwała Nr XXXIX/238/18 w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania

napojów alkoholowych w miejscu publicznym na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno

została podjęta jednogłośni przy 12 glosach „za” – załącznik nr 9.

Ad 8g

     Pan Radosław Kędzia poinformował, że zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie Karta

Nauczyciela w budżecie Gminy Miasto Wąbrzeźno na rok 2018 zapisane zostały środki na

dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli.  Ponadto  na  postawie  §  6  ust.  3

rozporządzenia  w  sprawie  sposobu  podziału  środków  na  wspieranie  doskonalenia

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia

zawodowego  dofinansowywanych  ze  środków  wyodrębnionych  w  budżetach  organów

prowadzących  szkoły,  wojewodów,  ministra  właściwego  do spraw oświaty  i  wychowania

oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków z dnia 29 marca 2002 r.

z późn. zm. (Dz. U. 2002 r., Nr 46, poz. 430) organ prowadzący opracowuje na każdy rok

budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli.  Zgodnie § 7

rozporządzenia, organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala

corocznie  maksymalną  kwotę  dofinansowania  opłat,  o  których mowa w §  2  ust.  2  pkt  1

rozporządzenia oraz specjalności i formy, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

   Pan  Leszek  Kawski  poinformował,  że  omawiany  projekt  uchwały  poddany  został

konsultacjom  społecznym.  Dodał,  że  nie  wpłynęły  żadne  uwagi  ze  strony  organizacji

pozarządowych. Oznajmił, że powyższy projekt Gmina Miasto Wąbrzeźno zobowiązana była

przedstawić  w  celu  zaopiniowania  związkom  zawodowy.  Oświadczył,  że  Związek

Nauczycielstwa  Polskiego  zaopiniował  projekt  uchwały  pozytywnie.  Natomiast  „NSZZ

Solidarność” zaopiniował negatywnie.  Zaznaczył,  że powyższe opinie nie mają charakteru

wiążącego i nie wpływają na podjęcie uchwały.

Uchwała Nr XXXIX/239/18 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w
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2018 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach

prowadzonych przez Gminę Miasto Wąbrzeźno została podjęta jednogłośni przy 12

glosach „za” – załącznik nr 10.

Ad 8h

 Prowadzący obrady przekazał, że Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 z późn. zm.)

jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

 Opracowanie, przyjęcie oraz realizacja Programu pozwoli kompleksowo planować

działania wspierające edukację młodych mieszkańców Gminy Miasto Wąbrzeźno,

wykazujących szczególne uzdolnienia. 

   Promowanie uczniów zdolnych w obecnym stanie prawnym możliwe jest poprzez

przyjęcie  lokalnego  programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  dzieci

i młodzieży.

   Podjęcie  uchwały  w  sprawie  Lokalnego  programu  wspierania  edukacji

uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałej na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno

przyczyni  się  w  szczególności  do  wzrostu  motywacji  uczniów  i  większej

aktywności w podejmowaniu wyzwań związanych z uczestnictwem w konkursach,

olimpiadach przedmiotowych, konkursach artystycznych, zawodach sportowych.

Uchwał Nr XXXIX/240/18 w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy Miasto

Wąbrzeźno została podjęta jednogłośni przy 12 glosach „za” – załącznik nr 11.

Ad 8i

Przewodniczący Rady pan Radosław Kędzia oznajmił, że  zgodnie  art. 18 ust. 2 pkt

14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r  poz.  2198

z  późn.  zm.)  do  właściwości  rady  gminy  należy  podejmowanie  uchwał  w sprawie  zasad

udzielania  stypendiów  dla  uczniów  i  studentów.  Kompetencje  rady  do  pojęcia  uchwały

określającej  zasady  udzielania  stypendiów  uzależniono  od  przepisu  szczególnego,

upoważniającego radę do działania w tym zakresie tj. art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), na podstawie którego

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielenia

pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, w trym stypendia dla uzdolnionych
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uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach. Określenie tych warunków rada dokonuje

po  uprzednim  przyjęciu  Lokalnego  programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów

i młodzieży. Stypendium im. Walthera Nernsta jest formą pomocy dla uczniów osiągających

wysokie wyniki w nauce,  sporcie i  działalności  społecznej.  Uzdolnieni  uczniowie poprzez

udział w różnych konkursach, olimpiadach i zawodach sportowych promują w środowisku nie

tylko szkołę, ale również Gminę Miasto Wąbrzeźno.

Uchwał Nr XXXIX/241/18 w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów

im. Walthera Nersta dla uzdolnionych uczniów została podjęta jednogłośni przy 12

glosach „za” – załącznik nr 12.

Ad 8j

   Pan Radosław Kędzia poinformował, że w związku z nadaniem w drodze uchwały Rady

Miasta  Wąbrzeźno  części  ulicy  Okrężnej  nowej  nazwy  ulicy  tj.  ulicy  Niepodległości

niezbędne jest  dokonanie zmiany części  ulicy Okrężnej na ulicę Niepodległości  w okręgu

wyborczym Nr 4.

Uchwała Nr XXXIX/242/18 zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Miasto

Wąbrzeźno na okręgi wyborcze została podjęta jednogłośni przy 12 glosach „za” –

załącznik nr 13.

Ad 9

  Pan  Leszek  Kawski  odnosząc  się  do  interpelacji  radnego  pana  Marcina  Lewickiego

oznajmił, że na terenie miasta jest wiele miejsc gdzie może dochodzić do różnego rodzaju

zdarzeń  drogowych.  Dodał,  że  w  sytuacji  każdego  zdarzenia  drogowego  należy  wzywać

patrol Policji lub Straży Miejskie w celu wyegzekwowania obowiązku przestrzegania przez

kierujących pojazdami przepisów ruchu drogowego. Zaznaczył, że nikt nie może przewidzieć

czy dany kierujący pojazdem będzie zachowywał się zgodnie z przepisami ruchu drogowego

czy też będzie przepisy łamał i powodował różnego rodzaju zagrożenia. Przekazał, że teren

ulicy  Targowej  jest  monitorowany  przez  kamery  wpięte  do  sytemu  monitoringu  miasta

i zawsze istnieje możliwość ustalenia sprawcy wykroczenia drogowego. 

   Pan  Leszek  Kawski  przekazał,  że  osoby  pokrzywdzone  przez  kierujących  pojazdami

z terenu ulicy Targowej powinny każdorazowo zgłaszać zdarzenia do Straży Miejskiej w celu

ustalenia  sprawcy  za  pomocą  kamer  monitoringu  miasta.  Następnie  pan  Leszek  Kawski

zwrócił się do Komendanta Straży Miejskiej aby sprawdził stan oznakowania ulicy Targowej

oraz sprawdził możliwości ewentualnego zamontowania progów zwalniających. 
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   Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Krzysztofowi  Lenartowskiemu  Zastępcy

Komendanta Powiatowego Policji. 

    Pan Krzysztof Lenartowski oznajmił, że zdarzenie drogowe na ulicy Targowej dotyczące

kolizji  pojazdu  osobowego  z  ogrodzeniem  nieruchomości  położonej  naprzeciw  wyjazdu

z  InterMarche miało miejsce około trzech lat wstecz. Dodał, że od tamtego zdarzenia nie było

żadnych  innych  dotyczących  podobnych  zdarzeń  drogowych.  Przekazał,  że  rzeczywiście

odcinek ulicy Targowej przy wjeździe do InterMarche jest przewężone ale według jego oceny

nie ma podstaw do zmiany w tym miejscu istniejącego oznakowania drogowego. Zaznaczył,

że  kierujący  pojazdami  zawsze  muszę  pamiętać  o  tzw.  zasadzie  ograniczonego  zaufania

i poruszać się bezpiecznie po drogach w każdym miejscu.

Ad 10

   Pan Marcin Lewicki oznajmił,  że na jednej z poprzednich sesji Rady Miasta poruszona

została  kwestia  odnowienia  oznakowania  poziomego  nawierzchni  ulicy  Kętrzyńskiego  na

odcinku  od  Ronda  Warszawskiego  do  Dworca  PKP.  Zapytał  w  jakim  terminie  zostanie

odmalowane oznakowanie poziome na ulicy Kętrzyńskiego.

   Pan  Sławomir  Jabłoński  poinformował,  że  na jednej  z  poprzednich  sesji  Rady Miasta

zgłaszał  powyższą  kwestię  Burmistrzowi  Wąbrzeźna.  Następnie  pan  Sławomir  Jabłoński

przekazał, że otrzymał za pośrednictwem Burmistrza Wąbrzeźna pismo od Dyrektora Zarządu

Dróg Wojewódzkich zawierające informację, iż oznakowanie poziome ulicy Kętrzyńskiego

zostanie odmalowane w ramach gwarancji przez wykonawcę budowy nawierzchni odcinka

od Randa Warszawskiego do Dworca  PKP.  Dodał,  że  w piśmie  nie  zawarto  dokładnego

terminu realizacji zadania. 

    Pan  Marcin  Lewicki  przekazał,  że  mieszkańcy  miasta  zgłaszają  brak  wyznaczenia

przejazdu  dla  rowerzystów na  przejściu  dla  pieszych  przy  ulicy  Chełmińskiej.  Dodał,  że

rowerzyści korzystający z ścieżek pieszo-rowerowych wzdłuż j. Zamkowego i j. Frydek nie

mają możliwości przejazdu przejściem dla pieszych na ul. Chełmińskiej. 

    Pan Leszek Kawski  przekazał,  że  w sytuacji  kiedy przejście  dla  pieszych nie  zostało

wyposażone w drogę dla  rowerzystów, to  należy  po dojechaniu  ścieżką  pieszo rowerową

zejść  z  roweru  i  bezpiecznie  przeprowadzić  przez  wyznaczone  przejście.  Oznajmił,  że

wybudowanie drogi dla rowerów na przejściu dla pieszych przy ul. Chełmińskiej stworzyłoby

duże  niebezpieczeństwa  dla  osób  korzystających  z  terenu  ścieżek  pieszo-rowerowych.

Zaznaczył,  że  kierujący  pojazdami  bardzo  często  nie  zwracają  uwagi  na  pieszych

znajdujących  się  na  oznakowanym  przejściu  dla  pieszych  i  powodują  wiele  zagrożeń.
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Poinformował, że wytypowano w Wąbrzeźnie kilka najbardziej niebezpiecznych przejść dla

pieszych,  na  których  od  dnia  wczorajszego  rozpoczęto  montaż  punktów  oświetlenie

ledowego. Zamontowane punkty oświetlenia ledowego stanowiących dodatkową informację

dla kierujących pojazdami o przejściu dla pieszych.

  Pan  Marcin  Lewicki  przekazał,  że  mieszkańcy  ulicy  Mickiewicza  oraz  ulicy  Targowej

proszą  o  rozważenie  możliwości  wycięcia  drzew  znajdujących  się  na  terenie  Ogródka

Jordanowskiego.  Dodał,  że  według  zgłaszających  przy  większych  porywach  wiatru  lub

intensywnych  burzach  drzewa  znajdujące  się  na  terenie  Ogródka  Jordanowskiego  mogą

zostać połamane lub wyrwane i stworzyć zagrożenie dla ludzi oraz mienia.

   Pan Leszek Kawski oznajmił, że otrzymał zgłoszenie od mieszkańca ulicy Mickiewicza

dotyczące  możliwości  wycięcia  drzew  położonych  na  terenie  Ogródka  Jordanowskiego.

Przekazał, że porosił pracowników Urzędu Miasta aby zweryfikowali zgłoszenie dotyczące

ewentualnego  zagrożenia.  Pracownicy  wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej

stwierdzili,  że  drzewa  znajdujące  się  na  terenie  Ogródka  Jordanowskiego  nie  stwarzają

zagrożenia dla osób korzystających z palcu zabaw oraz mieszkańców ulicy Mickiewicza. 

Następnie  pan  Leszek  Kawski  poinformował,  że  pracownicy  wydziału  Gospodarki

Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miasta w wyniku przeprowadzonej kontroli oszacowali

iż 33 drzewa (lipa) rosnące przy ul. Mickiewicza znajdują się w bardzo złym stanie i muszą

zostać wymienione na nowe. 

   Pan Radosław Kędzia poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia wszystkich komisji

Rady  Miasta  w  dniu  29  maja  br.,  uzyskał  informację  dotyczącą  trzech  drzew  (dąb)

zlokalizowanych  przy  ul.  Grudziądzkiej.  Wyjaśnił,  że  mieszkańcy  ulicy  Grudziądzkiej

zwrócili  się  z  prośbą  o  rozważenie  wycięcia  wymienionych  wyżej  trzech  drzew  (dąb).

Następnie  pan  Radosław  Kędzie  poinformował,  że  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony

Środowiska  wydał  negatywną  decyzję  w  przedmiocie  wycinki  drzew  dąb  przy

ul. Grudziądzkiej. Powyższe drzewa uznane zostały za tzw. „pomnik przyrody” i nie mogą

zostać wycięte.

   Pan Janusz Śmieszek poprosił Burmistrza Wąbrzeźna aby przedstawił informację dotyczącą

największych obecnie inwestycji prowadzonych przez Gminę Miasto Wąbrzeźno.

   Pan Leszek Kawski oznajmił,  że obecnie najważniejszymi inwestycjami Gminy Miasto

Wąbrzeźno  jest  „Przebudowa  i  rozbudowa  Amfiteatru”  oraz  „Rozbiórka  istniejącego

i  budowa nowego  mostu  drewnianego  na  j.  Zamkowym”.  Następnie  pan  Leszek  Kawski

przekazał,  że  inwestycja  „Przebudowa  i  rozbudowa  Amfiteatru”  przebiega  zgodnie

z harmonogramem prac i terminy zakończenia zadania nie są zagrożone. Wszelkie problemy
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związane  w  wykonawstwem  inwestycji  rozwiązywane  są  na  bieżąco  przez  Inspektora

Nadzoru Budowlanego, wykonawcy oraz pracowników Urzędu Miasta. 

   Pan Leszek Kawski przekazał, że inwestycja „Rozbiórka istniejącego i budowa nowego

mostu drewnianego na j. Zamkowym” również przebiega zgodnie z planem i nie ma żadnego

zagrożenia terminu zakończenia zadania. Dodał, że planowane zakończenie inwestycji nastąpi

w dniu 22 czerwca br.

Ad 11

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady pan Radosław Kędzia

zamknął XXXIX sesję Rady Miasta.

Protokół sporządził :

Jarosław Niedbała

                                                    Przewodniczący Rady

                                                      Radosław Kędzia
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